
I 

1 4 JUN ,uí:1 

TR��TcfiD�C�iV í . AHIO I 
���---·· ·� · · · ·  

LCARGQJ -,,oeuca-, 
Ministerio de Salud 

Hospital Nacional 

"Dos de Mayo" 

Lima, 13 de junio del 2023 
VISTO: Expediente Administrativo Nº 15801-2023,  que contienen: el Informe Técnico Nº 075- 
2023-0L-EP-HNDM, suscrito por el Jefe de la Oficina de Logística de la Oficina Ejecutiva de 
Administración, Nota Informativa Nº1238-2023-E.P.-OEPE/HNDM, de la Directora Ejecutiva de 
la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, Informe Nº1422-2023-0L-HNDM, por el Jefe 
de la Oficina de Logística; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Administrativa Nº 005-2023-0EA/HNDM de fecha 23 de enero 
de 2023, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Hospital Nacional Dos de Mayo para 
Ejercicio Fiscal 2023 (PAC 2023 - Versión 01 ) ,  modificado mediante Resolución Administrativa N° 
025-2023-0EA/HNDM, de fecha 1 5  de febrero de 2023 (PAC 2023 - Versión 02), 

Que, asimismo el numeral 7 .6. 1 y 7 .6.2 de la Directiva Nº 002-2019-0SCE/CD "Plan Anual 
de Contrataciones", aprobada mediante Resolución N° 014-2019-0SCE/PRE, indica que luego de 
aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el 
año fiscal para incluir o excluir contrataciones; la misma que deberá ser aprobada por el Titular de la 
entidad o funcionario a quien se haya delegado la aprobación; 

Que, el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ,,,-_7ao� aprobado por el Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y sus modificatorias, establece que: "Luego de 
� .• , •0�;4<,. aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el 

�- . -�, .,;.,_'é: , año fiscal para incluir o excluir contrataciones", debiendo ser publicado en el SEACE y en el portal 
!.·�. i" .• ,,",� � j) institucional dentro de los cinco (5) días háb i les siguientes de su aprobac ión ,  conforme se indica en 
a -� <f.·, el numeral 6 .3 ,  
� ,:;¡ ,  

?,>� Df l'\J\\t�,' 
'"··- .. ,....-- 

Que, el Jefe de la Oficina de Logística mediante Informe Nº1422-2023-0L-HNDM ,  la 
Oficina Ejecutiva de Administración con Memorando Nº1779-2023-0EA-HNDM, se so l ic ita la 
certificación presupuesta !  Nº2186 ,  por lo que, la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de 
Planeamiento Estratég ico, mediante Nota Informativa Nº1238-2023-E .P . -OEPE/HNDM, se 
otorga la Certificación Presupuesta !  2186-2023 ,  por el importe de S/199, 500 .00 (Ciento 
noventa y nueve mi l  quinientos con 00/100 soles) , por la Fuente de F inanciamiento Donaciones 
y Transferencias DyT 23. 1 8 . 2 1 ,  .. para el Procedimiento de Selección ADJUDICAC IÓN 
SIMPLIF ICADA AS. Nº 36-2023-HNDM "ADQU IS ICIÓN DE S ISTEMA DE CLAVO 
TROCANTERO PARA F IJAC IÓN INTRAMEDULAR PARA EL SERVIC IO DE 
TRAUMATOLOGÍA" ; 

Que, con Informe Técnico Nº 075-2023-0L-EP-HNDM ,  de fecha 1 3  de junio de 2023, el 
Jefe de la Oficina de Logística de acuerdo a lo establecido en la Directiva Nº 002-2019-0SCE/CD 
"Plan Anual de Contrataciones" concluye procedente modificar el PAC del Hosp ital Nacional Dos de 
Mayo en su décimo cuarta modificación (14) décimo tercera Versión 13 ,  para el cual solicita inc lu ir 
los siguientes Procesos de Selección : 1 )  ADJUDICACIÓN S IMPLIFICADA AS .  Nº 36-2023- 
HNDM "ADQU IS IC IÓN DE SISTEMA DE CLAVO TROCANTEREO PARA F IJACIÓN 
INTRAMEDILAR PARA EL SERV IC IO DE TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAL NAC IONAL 
DOS DE MAYO"; 

Que , siendo un requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección estar 
incluidos en el Plan Anual de Contrataciones bajo sanción de nul idad ,  conforme lo establecido en el 
numeral 6.4 del artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y estando 
facultado para su aprobación conforme la Resolución Directora! Nº 07-2023/D/HNDM de fecha 1 2  de 
enero de 2023 , resulta necesario aprobar la décimo cuarta modificación del PAC (14 )  Versión 1 3 ,  
que incluye un (01 )  procedimiento de selección, a fin de garantizar la continuidad de los servic ios 
esenciales que presta este Hospital a través de las adquisiciones y/o contrataciones de bienes y 
servicios; 



Con la vrsacron de la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento 
Estratégico, del Jefe de la Oficina de Logística; y, 

De conformidad con ío dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones del 
Estado .. Ley Nº 3022ti, aprobado por el Decreto Supremo Nº 082-2019-EF; su Reglamento 
aprobado con Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y modificatorias: el Reglamento de Organización y 
Funciones del Hospital Nacional "Dos de Mayo", aprobado por la Resolución Ministerial Nº 696- 
2008/MINSA: y las funciones delegadas mediante Resolución Directora! Nº 07-2023/D/HNDM de 
fecha 1 2  de enero de 2023 para la aprobación y modificación del Plan Anual de Contrataciones del 
Hospital Nacional "Dos de Mayo": 

S/199, 500.00 

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN 

DYT 

FECHA PREVISTA F. 
DE lA FTE:. 

CONVOCATORIA FFTO 

JUNIO 01 

N° 
ÍTEMS 

PROCEDIMIENTO 
DE SELECCIÓN 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYO - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
VERSIÓN Nº 13 

DENOMINACIÓN 
N° 

REF. 

44 

/\OQUISlCIÓN DF SISTEMA DE 
CLAVO TROCANTEREO PARA 

FIJACIÓN INTRAMEDILAR PARA 
EL SERVICIO DE 

TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAL 
NACIONAL DOS DE MAYO 

-- · -- -----·-·- · -  · - - - . - - - - - -  . . .  .. -·-· -· ·--·- ···· ·  

Artículo 2º.· DISPONER que la Oficina de Logística de la Oficina Ejecutiva de Administración, 
proceda a la publicación del Plan Anual de Contrataciones 2023, en su décimo cuarta modificación, 
décimo tercera Versión (PAC 2023 - Versión 13) ,  en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado - SEACE, dentro de los cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación. 

�·�,,�::io;: 
s 

Ii
·o '-?,, 

"', · � 0..- ' • SE RESUELVE: 
.....  � �  "'  ....  't;' .  

� ""  

""  >  ,-�- °' $, Artículo 1º.· APROBAR la Modificación del Plan Anual de Contrataciones - décimo cuarta 
V%,,

7 
- r .§":! modificación - (14)  Versión 1 3 ,  de la Unidad Ejecutora Nº 028 - Hospital Nacional "Dos de Mayo" del 

,:: l!rni�,�· Pliego 1 1  -  Ministerio de Salud, correspondiente al Año Fiscal 2023, debiendo incluir un (01 )  
procedim iento de selección con registro de N° de Referencia 44 con cargo a la Fuente de 
F inanciam iento Donaciones y Transferencias (DyT), según el siguiente detalle ; 

Artículo 3º.- DISPONER la publicación de la presente Resolución por la Oficina de Estadística e 
Informática del Hospital Nacional "Dos de Mayo", en el portal institucional :  
www. hdosdemayo . gob . pe. 

Regístrese y comuníquese. 

MINISTE���D . lf·:>SPITALre:3. �-AYO". 
ING. EJUARDO l IS CERRO OLIVARES 
•llREOfOR EJECUTNO DE AOMINISTRACK)N 

CIP.63078 

ELCO/ltr. 
C.c: OEPE I OL I OE I OEI I Archivo. 



Ministerio de Salud 

Hospital Nacional 

"Dos de Mayo" 

Nº 168-2023/0EA/HNDM 

Lima, 13 de junio del 2023 
VISTO: Expediente Administrativo Nº 15801-2023,  que contienen: el Informe Técnico Nº 075- 
2023-0L-EP-HNDM, suscrito por el Jefe de la Oficina de Logística de la Oficina Ejecutiva de 
Administración, Nota Informativa Nº1238-2023-E.P.-OEPE/HNDM, de la Directora Ejecutiva de 
la Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, Informe Nº1422-2023-0L-HNDM, por el Jefe 
de la Oficina de Logística; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Administrativa Nº 005-2023-0EA/HNDM de fecha 23 de enero 
de 2023, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Hospital Nacional Dos de Mayo para 
Ejercicio Fiscal 2023 (PAC 2023 - Versión 01 ), modificado mediante Resolución Administrativa Nº 
025-2023-0EA/HNDM, de fecha 1 5  de febrero de 2023 (PAC 2023 - Versión 02), 

Que, el numeral 6.2 del artículo 6º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
aprobado por el Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y sus modificatorias, establece que: "Luego de 
aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el 
año fiscal para incluir o excluir contrataciones", debiendo ser publicado en el SEACE y en el portal 
institucional dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes de su aprobación, conforme se indica en 
el numeral 6 .3 ;  

Que, asimismo el numeral 7 .6 . 1  y  7.6 .2 de la Directiva Nº 002-2019-0SCE/CD "Plan Anual 
de Contrataciones", aprobada mediante Resolución Nº 014-2019-0SCE/PRE, indica que luego de 
aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el 
año fiscal para incluir o excluir contrataciones; la misma que deberá ser aprobada por el Titular de la 
entidad o funcionario a quien se haya delegado la aprobación; 

Que, el Jefe de la Oficina de Logística mediante Informe Nº1422-2023-0L-HNDM ,  la 
Of icina Ejecutiva de Administración con Memorando Nº1779-2023-0EA-HNDM ,  se solicita la 
certificación presupuesta ! N º2186,  por lo que, la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de 
Planeamiento Estratégico , mediante Nota Informativa N°1238-2023-E.P.-OEPE/HNDM ,  se 
otorga la Certificación Presupuesta !  2186-2023, por el importe de S/199 ,  500.00 (Ciento 
noventa y nueve mil quin ientos con 00/100 so les) ,  por la Fuente de F inanciamiento Donaciones 
y Transferencias DyT 2 3 . 1 8 . 2 1 ,  para el Procedimiento de Selección ADJUD ICACIÓN 
SIMPLIFICADA A .S.  N° 36-2023-HNDM "ADQU IS IC IÓN DE S ISTEMA DE CLAVO 
TROCANTERO PARA FIJACIÓN INTRAMEDULAR PARA EL SERVICIO DE 
TRAUMATOLOGÍA"; 

Que, con Informe Técnico Nº 075-2023-0L-EP-HNDM ,  de fecha 1 3  de junio de 2023, el 
Jefe de la Oficina de Logística de acuerdo a lo establecido en la Direct iva Nº 002-2019-0SCE/CD 
"Plan Anual de Contrataciones" concluye procedente modificar el PAC del Hospital Nacional Dos de 
Mayo en su décimo cuarta modificación (14) décimo tercera Versión 1 3 ,  para el cual solicita incluir 
los siguientes Procesos de Selección: 1 )  ADJUD ICAC IÓN SIMPL IF ICADA A .S. Nº 36-2023- 
HNDM "ADQU ISICIÓN DE SISTEMA DE CLAVO TROCANTEREO PARA F IJAC IÓN 
INTRAMEDILAR PARA EL SERV IC IO DE TRAUMATOLOGÍA DEL HOSP ITAL NACIONAL 
DOS DE MAYO"; 

Que, siendo un requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección estar 
incluidos en el Plan Anual de Contrataciones bajo sanción de nul idad, conforme lo establecido en el 
numeral 6 .4 del art ículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y estando 
facultado para su aprobación conforme la Resolución Directora! N° 07-2023/D/HNDM de fecha 1 2  de 
enero de 2023, resulta necesario aprobar la décimo cuarta mod ificación del PAC (14) Versión 13 ,  
que incluye un (01 )  procedimiento de selección , a fin de garantizar la continuidad de los servicios 
esenciales que presta este Hospital a través de las adquisiciones y/o contrataciones de bienes y 
servicios ; 



Con la v isac i ón  de la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento 
Estratégico, del Jefe de la Oficina de Logística; y, 

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Ú n i c o  Ordenado de la Ley de Contrataciones de! 
Estado - Ley Nº 30225, aprobado por el Decreto Supremo Nº 082-2019-EF; su Reglamento 
aprobado con Decreto Supremo Nº 344-201 BsEF y modificatorias; el Reglamento de Organización y 
Funciones del Hospital Nacional "Dos de Mayo", aprobado por la Resolución Ministerial Nº 696- 
2008/MINSA; y las funciones delegadas mediante Resolución Directora! N° 07-2023/D/HNDM de 
fecha 1 2  de enero de 2023 para la aprobación y modificación del Plan Anual de Contrataciones del 
Hospital Nacional "Dos de Mayo"; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR la Modificación del Plan Anual de Contrataciones - décimo cuarta 
modificación - ( 14)  Versión 1 3 ,  de la Unidad Ejecutora Nº 028 - Hospital Nacional "Dos de Mayo" del 
Pliego 1 1  -  Ministerio de Salud, correspondiente al Año Fiscal 2023, debiendo inclu ir un (0 1 )  
procedimiento de selección con registro de N° de Referencia 44 con cargo a la Fuente de 
Financiamiento Donaciones y Transferencias (DyT), según el siguiente detalle; 

HOSPITAL NACIONAL nos DE MAYO - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 
VERSIÓN N° 13 

S/199, 500.00 

VALOR ESTIMADO DE 
l.A CONTRATACIÓN 

F. 

rTE. 
FFTO. 

DYT JUNIO 

FECHA PREVISTA 
D E L A  

CONVOCATORIA 

01 

N° 
ÍTEMS 

PROCEDIMIENTO 
OE SELECCIÓN 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

DENOMINACIÓN 
N° 

REF. 

44 

ADQUISICIÓN DE SISTEMA or 

CLAVO TROCANTEREO PARA 
FIJACIÓN INTRAMEDILAR PARA 

EL SERVICIO DE 
TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAi. 

NACIONAL DOS DE MAYO 

Artículo 2°.- DISPÓÍ'�iER que- la· Oficina de Logística de la Oficina Ejecutiva de Administración, 
proceda a la publicación del Plan Anual de Contrataciones 2023, en su décimo cuarta modificación, 
décimo tercera Versión (PAC 2023 - Versión 13) ,  en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado - SEACE, dentro de los cinco (05) d ías hábiles siguientes a la fecha de su aprobaci ón .  

Artículo 3º.- DISPONER la publicación de la presente Resolución por la Oficina de Estadística e 
Informática del Hospital Nacional "Dos de Mayo" , "en el portal institucional :  
www. hdosdemayo . qob .pe. 

¡ 

Regístrese y comuníquese'. 

ELCO/ltr. 
C.c: OEPE I OL I OE I OEI I Archivo. 


